

d. 19. marts 2013

Til Økonomiudvalget

Vedr. Effektiviseringer i 2014

Lokaludvalgsformændene har drøftet de af de af de fremlagte effektiviseringsforslag, der direkte berører lokaludvalgene og lokaludvalgsmedlemmerne.

Lokaludvalgsformændene opfordrer til, at følgende effektiviseringsforslag udgår af forhandlingerne:

- Samlokalisering af lokaludvalgssekretariater til 5 sekretariater: Det er, som nævnt ved tidligere drøftelser af emnet, et stort ønske hos lokaludvalgene at have et lokalt funderet sekretariat. Lokaludvalgsformændene finder desuden at dette forslag går imod de tanker, der i strukturarbejdet peger mod en samlet lokal tilstedeværelse af funktioner fra flere forvaltninger.
- Lokaludvalgsformændene er imod en nedskæring af puljemidlerne: Disse midler bruges i høj grad til at støtte lokale projektmagere til glæde for bydelens borgere. Mange af disse har ikke andre puljer at søge, efter nedlæggelsen af flere centrale puljer.
- Nedsættelse af compensation for ADSL til kr. 200,- pr måned: Lokaludvalgsformændene mener, det vil være et dårligt signal at skære ned på den eneste form for compensation lokaludvalgsmedlemmerne kan få for deres arbejde i lokaludvalgene. Der gøres opmærksom på, at lokaludvalgsmedlemmerne er væsentligt dårligere kompenseret end ældrerådsmedlemmerne både har været og er nu.

Der opfordres derfor som nævnt til, at de ovennævnte forslag udgår af budgetforhandlingerne.

Med venlig hilsen

Ole Pedersen, formand Amager Øst Lokaludvalg

Lisbeth Ritter, formand Valby Lokaludvalg

Niels Vestergaard, formand Vesterbro Lokaludvalg

Joan Røge, formand Kgs. Enghave Lokaludvalg

Alex Heick, formand Bispebjerg Lokaludvalg

Poul Cohrt, formand Christianshavns Lokaludvalg

Bent Lohmann, formand Indre By Lokaludvalg

Lars Rimfalk, formand Amager Vest Lokaludvalg

Bent Christensen, formand Vanløse Lokaludvalg

Christian Hesselberg, formand Brønshøj-Husum Lokaludvalg

Kim Christensen, formand Nørrebro Lokaludvalg

Allan Marouf, næstformand Østerbro Lokaludvalg